ПРОТОКОЛ №109
заседания Комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов

ФГУП «Завод имени Морозова»
"30" сентября 2022 года                                                                                   пос. им. Морозова
 11 час. 30 мин.
Присутствовали:

Председатель         – начальник ОУП Веселова Е.В.

Заместитель           – главный бухгалтер Давиденко О.В.

Члены комиссии:  – председатель Первичной профсоюзной организации Игнатьева И.В

         – член общественной палаты Всеволожского муниципального района

            Ленинградской области Соловьева О.В.

         – начальник ОДПР Хайдукова Л.Х.

Секретарь               – экономист по договорной работе БГЭ Устинова О.А.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Антикоррупционная экспертиза счета на оплату №10 от 22.09.2022 г. от ИП на поставку новых, свободных от любых прав третьих лиц, комплектующих для компьютеров, количество наименований 1 шт.
2. Антикоррупционная экспертиза счета на оплату №11 от 23.09.2022 г. от ИП на поставку новых, свободных от любых прав третьих лиц, комплектующих для компьютеров, количество наименований 16 шт.

3. Антикоррупционная экспертиза проекта гражданско-правового договора купли-проодажи картины и договора пожертвования картины №87 от 27.09.2022 для передачи в дар ФГКУ «Специальное управление ФПС №50 МЧС России» с связи с празднованием 55-летия.
4. Антикоррупционная экспертиза проекта Договора подряда с бригадой работников на выполнение работ по вырубке кустарника и окосу травы с западной стороны территории а/т участка ТРЦ. Длина участка 70 м, ширина 10-15 м. А также с южной, юго-восточной, юго-западной сторон ж/д в длину на 365 м и ширину 10-15 м. Общая площадь 5 430 кв.м. Схема прилагается.
5. В комиссию поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
6. Анализ и достоверность представленных сведений о доходах и имуществе, указанных в заполненных декларациях сотрудников ФГУП «Завод имени Морозова» и их близких родственников.
Решения:
По п. 1 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Оплатить счет.

По п. 2 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Оплатить счет.
По п. 3 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Заключить договор.
По п. 4 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Заключить договор.
По п. 5 – Обозревается приказ №1592-К от 22.09.2022 о переводе. Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Признать, что при исполнении трудовых обязанностей работником, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует.
По п. 6 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение:
сведения представлены не в полном объеме, возвратить документы на доработку.
Председатель:

Веселова Е.В.
Секретарь:

Устинова О.А.